COMUNICADO PARA ELEIÇÃO DE DIRETOR CLÍNICO

Prezados membros do corpo clínico,

É com grande satisfação que anunciamos a abertura do processo eleitoral para o cargo

de  Diretor  Clínico  do  Hospital  Santa  Mônica.  Convidamos  todos  os  médicos  a

participarem do nosso processo eleitoral.

Cronograma do Processo Eleitoral:

• Registro de Candidaturas: Os candidatos poderão registrar sua candidatura junto

à diretoria médica a partir das 8h do dia 4 de março até às 17h do dia 6 de março

de 2024.

• Divulgação de Candidaturas: A lista de candidatos será divulgada nos canais de

comunicação do hospital no dia 07 de março de 2024 às 8h pelo site do hospital e

grupo de whatsapp do corpo clínico.

• Votação: A votação ocorrerá no dia 13 de março a partir das 8h com término  às

17h, presencialmente, na sala de gerência de enfermagem.

• Apuração dos Votos: Os votos serão apurados no dia 13 de março às 17h10min

na sala de gerência de enfermagem. E o resultado será divulgado pelo site do

hospital e pelo grupo de whatsapp do corpo clínico.

• Posse do  Candidato: A posse ocorrerá no dia 21 de março.

Requisitos  para  Candidatura: Para  se  candidatar  ao  cargo  de  Diretor  Clínico,  é

necessário  fazer  parte  do  Corpo  Clínico  do  Hospital  Santa  Mônica  e apresentar  os

seguintes documentos:

• Declaração de aquiescência (anexo 1)

• Comprovante de quitação do CRM

Como se Candidatar: Os interessados devem apresentar suas candidaturas  à diretoria

médica  a partir das 8h do dia 4 de março até às 17h do dia 6 de março de 2024, por meio

do  preenchimento  do documento  de  aquiescência e  apresentação  dos  documentos

solicitados  para  candidatura.  Os  documentos  devem  ser  enviados  ao  e-mail

eros@eximio.med.br.

A Comissão Eleitoral será composta pelos seguintes integrantes:

Presidente:  Dr Juliano Servato CRM nº 11346

Vice Presidente: Dr Marcelo Barbosa CRM nº 19815

Suplente: Dr Pedro Henrique Rodrigues CRM nº 27934

 E demais membros, Dr Reuber Le Senechal  e Dr David Araújo.

Para mais informações ou esclarecimentos sobre o processo eleitoral, entre em contato

pelo e-mail eros@eximio.med.br .

Ressaltamos que esse processo é importante e fundamental para nosso hospital, por isso

contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

Eros de Sousa Júnior

Diretor Médico

ANEXO 1

DECLARAÇÃO DE AQUIESCÊNCIA

Pela presente declaração, E u ,                                                                    - CRM/GO n º

                                     declaro que aceito registrar meu nome como candidato ao cargo de

diretor  clínico  do  Hospital  Santa  Mônica,  onde  presto  meus serviços.  A eleição será

realizada no dia  13 de março a partir das 8h com término  às 17h.

Aparecida de Goiânia,                              de 2024

DR(A).CRM/GO